EDITAL 06/2025 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de
vagas no Curso de Especialização em Docência na
Educação Profissional e Tecnológica a ser realizado
pelo CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria
de Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção Processo Seletivo
destinado ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Docência na
Educação Profissional e Tecnológica, realizado pelos Colégios Técnicos da UFPI, por meio
do CEAD/UFPI, pelo convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da
Educação (MEC), nos termos do Edital 06/2025 – CEAD/UFPI, torna público QUARTA
CHAMADA PARA MATRÍCULA até o preenchimento total das vagas.

OBSERVAÇÕES:
a) O candidato convocado na QUARTA chamada deverá enviar os documentos

necessários à efetivação da matrícula, conforme documentação do item 11.1, do
edital 06, exclusivamente para o e-mail espdocenciaept@gmail.com, no período
de 22 a 24/02/2025.

b) O candidato convocado na TERCEIRA chamada que não enviar o(s) documento(s)
necessário(s) à efetivação da matrícula, conforme documentação do item 11.1, do
edital 06/2025, para o e-mail espdocenciaept@gmail.com, no período de
22/02/2025 a 24/02/2025, será considerado desistente e sua vaga destinada aos
candidatos do cadastro de reserva.

Teresina, 21 de fevereiro de 2025.

A Comissão

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

mailto:espdocenciaept@gmail.com
mailto:espdocenciaept@gmail.com
http://www.cead.ufpi.br/

QUARTA CHAMADA PARA MATRÍCULA - EDITAL 06/2025 -

SELEÇÃO DE ALUNOS DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

POLO BOM JESUS

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

94645 JOSÉ KADJON NASCIMENTO DE SOUZA 049.525.205-01 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96067 KELURIA BRITO HONORIO TORRES 041.499.993-25 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96083 JOÃO PAULO BENTES DE JESUS 008.712.621-42 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

94667 MEIRIANE DA ANUNCIAÇÃO SILVA 042.272.073-98 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96197 EVA MAIA RODRIGUES 045.591.353-63 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96592 RAYANE VARGAS CANDIDO 059.474.593-45 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96205 MARIA ANDRESA DE SOUSA SANTOS 045.158.963-77 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA - PPI

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

95434 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTOS 028.086.754-96 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96700 ROBERTA BALTAR SANTOS 124.291.097-27 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95937 DANIELA RODRIGUES FREITAS 059.586.913-09 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96704 ROGÉRIO SUZANA DE FREITAS MICAELA 706.302.566-08 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

POLO FLORIANO

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

96198 NILTON DE MENEZES MATTOS 137.514.367-07 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95726 NATANIA DOS SANTOS PEREIRA 040.127.093-99 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95656 ANDRESSA DA COSTA REIS 024.874.683-94 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95060 LUCAS DA SILVA LIMA 054.678.283-39 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96526 JOÃO DE DEUS QUEIROZ DOS SANTOS 062.694.965-35 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95926 MARIA ARLENILDE DOS SANTOS 057.246.653-60 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95910 NATHÁLIA SAIDELLES CUNHA 027.224.890-82 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96044 MAYSA KEISSY RAMOS DE LIMA 097.690.034-33 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95017 ELIANE SANTANA OLIVEIRA 046.159.013-13 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96517 WARLE DE SOUSA GUIMARÃES 055.650.483-62 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

POLO PIRACURUCA

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

95396 ELCEMARA ARAÚJO SAMPAIO 072.086.173-09 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95237 MARIA THAÍS QUEIROZ COSTA 061.138.913-48 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96426 JOÃO DA SILVA CASTRO 074.329.993-09 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95361 LARA SOUSA DA TRINDADE 035.752.143-95 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95964 LIANA MICHELY DA CRUZ GOMES 052.900.133-00 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95049 LUCINEA BARBOSA SILVA 073.514.696-95 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

QUARTA CHAMADA PARA MATRÍCULA - EDITAL 06/2025 -

SELEÇÃO DE ALUNOS DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

95245 CÍCERA ERICÊNIA ALVES PEREIRA 087.651.914-12 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95175 THAYS NICOLLI FRAGOSO DA SILVA 364.250.278-43 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA - PPI

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

95200 LUCAS LUAN SANTOS ARAUJO 167.609.327-30 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96327 ANTONIA JEANE OLIVEIRA DA SILVA 070.152.463-41 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95104 FRANCISCO DOUGLAS FERREIRA ROCHA 084.383.543-51 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

94983 LEIDIANE MARIA PEREIRA RAMOS 990.753.003-44 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95394 FRANCISCA SAMIRES SOUSA SANTOS 084.280.633-46 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

POLO TERESINA

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

96251 FRANCISCO VAZ DO NASCIMENTO 050.398.913-42 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95145 PAULO RICARDO DO NASCIMENTO 043.012.863-06 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95772 DANIELLE ALVES BARRADAS VIEIRA 649.322.223-00 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95046 ANTONIA JAIANE DE BRITO ALVES 057.606.543-90 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

94738 DAYANA FERREIRA XAVIER CUNHA 626.911.803-44 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96193 MARIA BATISTA DE MIRANDA REIS NETA 889.571.443-15 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA - PPI

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

94998 JOSÉ CARLOS PEREIRA DA COSTA 011.084.163-81 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96274 LIDIANE DUARTE DA SILVA 019.389.783-07 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95066 KÉLCIA ALMEIDA CARNEIRO LEAL 043.983.533-05 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95941 FRANCIMARA DE SOUSA FRANÇA 042.911.713-23 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PcD

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

96317 ROBERT PORTELA BRITO 056.802.243-21 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95380 ADELY CRITINA DIAS FIGUEIREDO 007.988.013-44 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

POLO UNIÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

95257 VANESSA SANTOS ALMEIDA 037.533.033-05 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95467 SAMARA PEREIRA DA SILVA 039.729.293-74 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95158 CLAUDILAN DOS SANTOS ARAÚJO 037.068.453-26 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96632 JEAN MARQUES SANTOS PEREIRA 046.001.783-78 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96608 GILVANIA MARIA PEREIRA DA SILVA 051.208.503-08 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95973 JOSINETE DA SILVA VIEIRA 048.708.053-08 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

QUARTA CHAMADA PARA MATRÍCULA - EDITAL 06/2025 -

SELEÇÃO DE ALUNOS DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

96349 GESSILANDIA FERREIRA MACHADO 047.165.623-28 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96366 SILMARA DA COSTA DE SOUSA 053.174.423-03 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA - PPI

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

95750 MARIA DOS REMÉDIOS FREITAS VITAL 029.428.633-07 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

94919 INGRID RAQUEL MELO COSTA 615.184.813-61 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96046 DAILA OLIVEIRA SILVA 039.729.213-90 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95429 ANTONIA TAINARA SOUSA DA SILVA 059.599.973-55 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)